
Hvilke  sygdomme  kan 
behandles  med  klassik 
homøopati?

For eksempel:    KRÆFT

De  fleste  sygdomme  kan 
behandles  med  homøopati,  da 
homøopatien  ikke  er  rettet  mod 
en  diagnose,  men  støtter  din 
krops selvhelbredende kræfter. 

Der eksisterer en del beskrivelser 
af  positive  kræft-sygdomsforløb 
under  behandling  af  homøopati. 
Se for eksempel den tyske bog af 
Dr.  med.  Jens  Wurster:  ”Die 
homöopathische Behandlung und 
Heilung  von  Krebs  und 
metastasierter Tumore”
Forlag: Peter Irl – www.IRL.de

Her  beskrives  12  kræft-
behandlinger  af  meget  alvorlig 
syge mennesker. 

Bogen er skrevet til homøopater, 
men giver et godt indtryk af hvad 
klassisk  homøopati  kan  udrette 
også til  læser uden kendskab til 
homøopati. Især beskriver bogen 
den lange vej der ligger foran den 
kræftsyge og nogle af de op- og 
nedture,  der  kan  vente 
undervejs. 

95  sygdomshistorier  af  kræft-
patienter  er  blevet  udvalgt  af 
Stephenson.  Af  disse  havde  26 
ingen tegn på kræftsygdom mere 
under  homøopatisk  behandling 
og kun 3 døde indenfor en 5-årig 
periode. Find undersøgelsen med 
søgeord fra fodnote nr.  1
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Krebsbehandlung.Zeitschrift für Klassische 
Homöopathie, 3, 273-283.1959

 
Oftest er det sygdomshistorier,
der  bliver  offentliggjort  og  de 
fleste viser en tydelig bedring af 
besværende  symptomer,  2 eller 
beretter  om  helbredelser,  som 
autorene beskriver som effekt af 
homøopatisk behandling 3

I Tyskland ses i allerede over 10 
år en tydelig tilvækst i læger, der 
bruger  klassiske  homøopatiske 
behandlingsmetoder  for  kræft-
patienter. 

2 Rajendran ES.Homeopathy as a 
supportive therapy in cancer. 
Homeopathy:the Journal of the Faculty of 
Homeopathy. 2004;93:99-102

3 Ramakrishnan AU, Coulter CR. A 
HomoeopathicApproach to Cancer. Quality 
Medical Publishing, Inc. St. Louis MO ed 
2001

Wurster, J. Tumorbehandlung in der 
Homöopathie. Zeitschrift für Klassische 
Homöopathie 2002;46, 2000-205



For  10  år  siden  åbnede  Dr. 
Spinedi  i  Orselina  (Schweiz)  en 
sygehusafdeling,  der  behandler 
især  tumorpatienter  med 
homøopati.  Patienterne  er  som 
regel indlagt i 3 uger og kommer 
fra  Italien,  Sveits  og  Tyskland 
hovedsagleigt. 

Klinikken  organiserer  super-
visionsweekendter og seminarer, 
der  giver  impuls  til  mange  især 
tyske  læger  til  at  behandle 
kræftsygdom med homøopati. 4  5

4 Klinkenberg CR. Die homøopathische 
Krebsbehandlung. 1998;42:15-28

5 Dr. Dario Spinedi ”Die Krebsbehandlung in 
der Homöopathie I+II+III”

Aconitum

Bivirkninger:

I kliniske studier i Europa bliver 
kun  få  og  svage  uønskede 
virkninger  af  holistiske 
behandlingsmetoder berettet.

De  konventionelle  kræftmetoder 
har forfærdelige bivirkninger: det 
er  en  balancegang  mellem  livet 
og  døden  at  være  i  kemo-
terapeutisk  eller  stråle-
behandling:  kræftcellerne  skal 
slås ihjel, men resten af systemet 
skal overleve. 

Det  er  desværre oftes  sådan,  at 
de  svagere  kræftceller  bliver 
slået  ihjel,  mens  de  stærkeste 
overlever. 

Da  behandlingen  har  svækket 
immunsystemet  drastisk,  har  de 
stærkeste kræftceller frit spil.
Nogle  læger  mener  stadig  at 
immunsystemet  skal  svækkes, 
for at kræften kan bekæmpes. 
De  mere  progressive  kræft-
specialister  har  forstået,  at 



immunsystemet  er  den  faktor, 
der  mest  effektiv  kan  bekæmpe 
kræften  og  at  immunsystemet 
skal styrkes. 6

Alt  hvad  man  kan  gøre  for  at 
styrke immunsystemet  forbedrer 
chancen for at overleve kræft. 

Det  er  også  derfor  at  flere 
patienter  vælger  andre  og  mere 
naturlige behandlingsformer. 

Kræft  er  en  forfærdelig  sygdom 
og  nogle  gange  kan  en 
INDIVIDUEL TILPASSET
kemoterapi  være  redningen  for 
derefter  at  kunne  støtte  og 
behandle  hele  mennesket  bedre 
med homøopati.

6 Dr.P.  Lagarde,  citeret  efter  Spinedi,  se 
fodnfote nr. 6

Helleborus niger

Homøopatien udenfor Danmark

Homøopatien  er  i  Europa  den 
mest  andvende  holistiske 
behandlingsmetode.  Den  bliver 
brugt i Belgien, Italien, Frankrig, 
England, Sveitz, Tyskland, Østrig 
og  derudover  i  Grækenland, 
Sverige  og  i  stigende  grad  i 
Spanien. 
I Sverige er homøopatien blevet 
kendt  igennem  dens  gavnlige 
virkning i veterinær behandling i 
landbruget. 

Udenfor  Europa  er  Indien  og 
Pakisten lande, hvor en tredjedel 
af  alt  medicins  behandling  er 
homøopatisk  –  oftest  udført  af 
speciallæger  i  homøopati.  Man 
finder  også  altid  en homøopat  i 
Nordamerika,  Australien,  Neu 
Zealand og dele af Sydamerika.


